**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

60. An licitum sit se ipsum castrare non solum ad suavitatem vocis
conservandam, sed etiam ad superandas tentationes carnis? Et adducitur,
quod obligatur quis permettere sibi membrum secari, si ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76432](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76432)

tum sit membrum abscondere, tamen hoc procedit in
casu necessitatis, ut obseruat D. Thomas in 2. 2. qu. 6. §.
art. 1. & Doctores communiter in ordine ad conferua-
tionem totius corporis, & ratio est, quia membra sunt
propter bonum totius, quando igitur membrum ali-
quod toti corpori adducetur periculum, ratio naturalis
dictat illud celindiri & abici posse: quod etiam proce-
dit ex causa extrinseca aduentente; & ideo si quis ligas-
tis manus in bello, vel alio loco iniuste detineatur
cum vita probabili periculo, potest sibi membrum ab-
scindere, si aliter evadere non possit. Similiter si quis
do & fupta haberet manum ferro alligatum, aut parieti sagitta af-
fixa, videret flammmam ignis iam iam inuidentem, aut
hostes irruentes, licet potest vi brachium reliqua ma-
nu extrahere si nullum aliud est remedium. Sic etiam
qui à canibus detentus mortem timeret, nec aliter eva-
dere potest, licet potest sibi membrum abscondere. Et
qui domi inclusus ab hostibus interficiendis detinere-
tur, licet potest cum manifesto periculo fractionis pedis
vel manus se per fenestram demittere. Item qui
manum habet wiperæ veneno taetam, ne venenum cor
comprimat & moriatur, licet potest eam abscondere.
Igitur ex sententia D. Thomæ, & omnium Thologorū
dicenscum est, quod tune quis potest disponere de mé-
bris suis, quando corum abscessus esset necessaria pro
salute totius corporis, vel aliquius membra principialis.
Et ideo recte infert Ioannes Vvigers de iust. & iure,
tr. 226. 2. dub. 19. n. 10 quod extra necessitatem nemini
licet se mutilare, siue membro aliquo se priuare, neque
curare id fieri per alium. Hinc D. Thomas ubi supra in
repons. ad 3. dixit membrum non esse praescindendum
propter corporalem salutem totius, nisi quando alter
toti subvenienti non potest: ita Sanctus Doctor. Vnde ex
his corrunt argumenta, que pro sua firmanda senten-
tia adducit Pasqualigus; nam in eas Eunuchorum ab-
scinditur membrum non ex necessitate ut corpus vel
aliquod eius membrum principale in suo esse conser-
uetur ne pereat, sed ut vox tantum dulcis & sonora
conserueretur. Ergo nulla ratio naturalis dictat in isto
calu ut uno membro damnum inferatur, immo prouersus
abscondatur pro melioranda tantum voce, nam vox dul-
cis, & sonora non est medium necessarium pro tanta
salute totius corporis, vel alterius membra principialis;
neque cum voce aspera & dissonante corpus vel ali-
quod eius membrum est in statu pereundi. Ergo non
tenetur aliquod membrum illi succurrere cum tanto
deteriori sui, quia non adest status necessitatis in
quo ex ratione naturali teneret abscessionem pati. Nec
si vox ex dulci & sonora efficiatur aspera & dissonans,
sequitur ex hoc ut corpus vel membrum aliquod prin-
cipiale pereat, unde aliud teneretur cum sui detrimento
illi succurrere, & nos non sumus in casu in quo quis
vocem & loquaciam amitteret nisi abscederetur. Ne-
que honor apud Principes, aut ampla sustentatio po-
test efficere ut licet sit alienius membra derrenatio,
ut vult Pasqualigus, cui quidem concedimus quod ex-
cellentia vocis sit permagnificienda, sed non est ne-
cessaria. Ergo castrationem non erit licita, quia non sumus
in casu conseruandi suppositum in suo esse ne pereat,
sed tantum meliorandi, & perfectionandi, & ideo ad-
versus Pasqualigum, præter Tannerum, Layman, Me-
galium, & alios albi à me adductos, tenent nostram
sententiam nouissimè, me citato, ex Societate Iesu
Pater Thesaurus in Prax. part. 2. verb. Membrorum mu-
tilatio, c. 1. § amplia secundò Bonacina de cens. diff. 7. qu.
2. punt. 2. n. 3. 4. & Pater Magister Lezzana in summa
Quaestionem Reg. 1. 3. verb. Homicidium, n. 4. verb. Irregu-
laritas, n. 75.

3. Adde aduersus supradictam castrationem, quod
Eunuchi vehementer libidine inflammantur. Ergo sunt
in maximo salutis periculo, quia eis matrimonium inire
ab Ecclesia est interdictum, de vehementissima autem

corum venere quidquid afferat Paqualigus, vide Bonaci-
nam, & Vvigers obisupa, quibus etiam vide Basili-
um Pontium de Matrim. lib. 7. c. 67. n. 1. & l. 4. ff. ad
leg. Corn. de Sicut.

RESOL. LX.

An licitum sit seipsum castrare, non solum ad suavitatem
voce conservandam, sed etiam ad superandas tenta-
tiones carnis?

Et deducitur, quod obligatur quis permittere sibi mem-
brum fixam, videret flammmam ignis iam iam inuidentem, aut
hostes irruentes, licet potest vi brachium reliqua ma-
nu extrahere si nullum aliud est remedium. Sic etiam
qui à canibus detentus mortem timeret, nec aliter eva-
dere potest, licet potest sibi membrum abscondere. Ex p. 11.
tract. 1. & Mise. 1. Ref. 23.

5. 1. Affirmatum sententiam contra me tenet Cas-
trolam in Theol. fundam. fundam 55. §. 9.
per totum, ubi inter alia sic afferit; Homo est vñfru-
ctarius vita sua; Patet: esset enim nimis infelix si in-
ter alias miseras quibus inficitur, etiam haberet hanc,
quod esset sua vita mansuum, illique deberet vniuer-
sitate præpotuisse; habet enim homo etiam infamia, ani-
mam, quam debet præponere vita, & nobilis hono-
rem, quem pretiosiorum vita fatentur omnes qui ex
bonis parentibus nati.

2. Hinc est hominem non posse vitam prodigere
posse expendere, quod fecerunt Martyres, faciunt, &
milites, & suo etiam modo confessores, qui vite annos
ansteritate, & rigore Monasticæ conuerstationis abbre-
uiant. Corpus enim Antonij Pauli, Hilarionis, &c. Au-
gustini, Benedicti, Bernardi, Dominici, Francisci, Ignati, &c., non ut Medici, sed ut Monachi Religiosi tra-
tarunt. Hucusque Caramuel.

3. Ex quibus clicit duas consequentias, prima: Cum
igitur melius si cantor, quam Eunuchus, colligitur pue-
ros posse ad conseruandam vocis suavitatem castrari.
Patet, nam adulterarij ipsi non negant magni debere
fieri vocis excellentiam, vocis securitatem, stipendijs
opulentiam, & apud Reges, & Principes autoritatem.
Et haec consequentia satifacit quaestioni prima.

4. Secunda: Cum etiam noi iam maximis, sed sum-
mi debeat fieri conscientiae tranquillitas, & securitas,
colligitur hominem, qui aliter neficit carnis tenta-
tiones superare, posse seipsum castrare, ut vel sic reddat
suum salutem securam; colligitur ex praecedentibus.

5. Dices, melius est nubere, quam viri, dixit Paulus,
melius est castrari, quam viri, non dixit: Ergo in tali ca-
stribus debet, le autem castrare non debet, immo
nec potest. Et respondeo Paulum agere de hominibus,
qui possunt matrimonium contrahere, non de illis qui
voto solenni, aut alio legitimo impedimento sunt incapaces,
ut id contrahant, & hinc noua oritur difficultas,
qua rogar, An adolescentis celebs, qui potest mar-
rimonio legitimo incendum concupiscentia extin-
guere, possit matrimonio relieto ad remedium castra-
tionis recurrere? Nolo omnia solvere, & ideo inter
alias, hanc etiam quaestionem Lectori decidendam re-
linquo. Hae ibi Caramuel.